
Wschodnie  Aleppo  zostało
uwolnione od islamistów
30 listopada 2016
Obszar  wschodniego  Aleppo,  gdzie  mieszka  ponad  90  tysięcy
osób, przed południem we wtorek został całkowicie oswobodzony
od terrorystów, informuje rosyjskie Centrum Pojednania Stron
Konfliktu w Syrii. „Przed południem 29 listopada całkowicie
oswobodzono od terrorystów obszar miasta, na którym żyje ponad
90 tysięcy mieszkańców Aleppo. Wszyscy oni otrzymują gorące
posiłki, a w razie potrzeby także pomoc medyczną. Rosyjskie
Centrum Pojednania w celu udzielenia pomocy ludności cywilnej
w  Aleppo  dostarczyło  kilkadziesiąt  ton  żywności  i  leków.
Rozstawiono  także  150  kuchni  polowych”  —  czytamy  w
komunikacie.[SN]

Jak poinformowano, w ostatnich dniach rejony miasta, które
pozostawały  pod  kontrolą  terrorystów,  opuściło  507
ekstremistów, którzy złożyli broń. Według Centrum zgodnie z
wcześniejszymi  doniesieniami  decyzją  prezydenta  Syrii  484
bojownikom  spośród  miejscowych  mieszkańców  natychmiast
udzielono amnestii.[SN]

Śledztwo  przeprowadzone  przez  Pentagon  potwierdziło,  że
telefon rosyjskich wojskowych powstrzymał ataki koalicji na
syryjskie wojska w mieście Dajr az-Zaur, w którym zginęły 83
osoby. Rosyjscy wojskowi musieli czekać na linii prawie pół
godziny, aby przekazać informację — przyznał przedstawiciel
resortu. Zanim atak został przerwany, samoloty przeprowadziły
cztery naloty. „Kiedy Rosjanie zadzwonili, musieli poczekać 27
minut, aby porozmawiać na ten temat z odpowiednią osobą” —
powiedział podczas telekonferencji amerykański generał brygady
Richard Coe, który dowodził śledztwem. Następnie podkreślił,
że „obie strony powinny niezwłocznie wymienić krytycznie ważne
informacje”. Coe oznajmił, że atak na syryjskie wojska nie był
celowy i doszło do niego w dużym stopniu z powodu czynnika
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ludzkiego.[SN]

Według  słów  rzecznika  Pentagonu  antyrosyjska  koalicja
powiadomiła stronę rosyjską o przygotowywanych atakach, lecz
„pomyliła się” o 9 km w namierzeniu celu. „Był to smutny błąd,
związany  z  czynnikiem  ludzkim”  —  powiedział  Coe.  Ponadto
dodał, że raport Pentagonu na temat przyczyn i okoliczności
zdarzenia zostanie zachowany w tajemnicy. Generał sprecyzował
także, że strona rosyjska nie uczestniczyła w śledztwie. „Mogę
powiedzieć, że zaangażowane przez nas osoby robią wszystko, co
możliwe, aby zniszczyć ISIL” — oznajmił Coe.[SN]

Samoloty  międzynarodowej  koalicji  przeciwko  Państwu
Islamskiemu  17  września  przeprowadziły  cztery  ataki  na
syryjskie wojska oblężone przez terrorystów zakazanego w Rosji
i innych krajach ugrupowania terrorystycznego ISIL w rejonie
lotniska  w  Dajr  az-Zaur.  Według  danych  syryjskiego  rządu
zginęły  83  osoby,  ponad  100  zostało  rannych.  Po
przeprowadzeniu ataków członkowie ISIL przeszli do ofensywy na
pozycje syryjskiej armii.[SN]

Biuro Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw Praw
Człowieka  (UNHCHR)  poinformowało,  że  dżihadyści  z  Państwa
Islamskiego  mordują  cywilów  za  odmowę  współpracy  –  podała
agencja Reutera. „Z posiadanych przez nas informacji wynika,
że ISIL zamordowało 12 cywilów w dzielnicy Bakir na wschodzie
miasta Mosul za to, że prawdopodobnie nie zgodzili się oni na
rozmieszczenie rakiet na dachach swoich domów” – powiedziała
rzeczniczka UNHCHR Ravina Shamdasani. Dodała, że dżihadyści
zabijają cywilów również za odmowę wpuszczenia snajperów do
swoich domów, próbę ucieczki lub w związku z podejrzeniem o
przekazywanie informacji. Według ONZ 25 listopada terroryści
rozstrzelali też publicznie 27 cywilów w jednym z parków na
północy Mosulu.[SN]

Co  czwarty  spośród  274  dżihadystów,  którzy  powrócili  do
Niemiec z Syrii i Iraku współpracuje z władzami, ale połowa
powracających  nadal  pozostaje  zwolennikami  Państwa



Islamskiego, wynika z nowego raportu niemieckich służb. Raport
nie podaje powodów współpracy, ale może być nim obawa przed
więzieniem,  do  którego  trafiło  14  procent  powracających.
Ogólnie ponad 850 osób wyjechało z Niemiec do Syrii i Iraku, z
czego powróciła jedna trzecia. Wyjazdów jest obecnie znacznie
mniej niż poprzednio, bo około 5 miesięcznie, podczas gdy w
2014 r. co miesiąc wyjeżdżało nawet 100 osób. Prawie dwie
trzecie wyjeżdżających to osoby urodzone w Niemczech.[E]
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